2021 年 10 月 29 日

各 位

上場会社名 株式会社 商船三井

代表者 代表取締役 社長執行役員

橋本 剛

(コード番号 9104)

問合せ先責任者 コーポレートコミュニケーション部長

中西 慶一郎

(TEL 03-3587-6224)

2022年３月期業績予想、及び配当予想の修正に関するお知らせ

2021年７月 30日に公表しておりました 2022年３月期の業績予想、及び配当予想を下記の通り修正しま

したので、お知らせ致します。

記

１． 業績予想

 (1)  2022 年３月期通期連結業績予想数値 (2021年４月１日～2022年３月 31日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

(2021 年７月 30 日発表)

百万円

1,100,000

百万円

35,000

百万円

350,000

百万円

335,000

円 銭

2,797.15

今回発表予想(B) 1,220,000 45,000 480,000 480,000 4,004.94

増減額(B－A) 120,000 10,000 130,000 145,000 -

増減率(%) 10.9% 28.6% 37.1% 43.3% -

(ご参考) 前期実績

(2021年３月期）

991,426

△5,303

133,604

90,052

752.98

(2)  修正の理由

コンテナ船事業を運営している当社持分法適用会社 OCEAN NETWORK EXPRESS PTE. LTD.において、荷動

きとスポット賃率がいずれも前回発表時の想定を上回るレベルで推移し、同社の業績予想が前回発表値よ

りも更に上振れる見通しとなりました。加えて、好調に推移しているドライバルク船市況の影響や自動車

船の荷量回復傾向等を踏まえ、通期業績予想を上方修正しました。

２． 剰余金の配当（中間配当）及び配当予想(期末)

(1) 配当の内容(中間配当)

 決定額 直近の配当予想

(2021年７月 30日発表)

前期実績

基準日 2021年９月 30日 同左 2020年９月 30日

１株当たり配当金 300円 00銭 300円 00銭 15円 00銭

配当金総額 35,988 百万円 - 1,793 百万円

効力発生日 2021年 11月 29日 - 2020年 11月 30日

配当原資 利益剰余金 - 利益剰余金

(2) 配当予想の内容(期末)

 年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回発表予想

(2021 年７月 30 日発表)

円 銭

300.00

円 銭

250.00

円 銭

550.00

今回発表予想  500.00 800.00

当期実績 300.00

(ご参考)前期実績

(2021年３月期）

15.00 135.00 150.00

(3) 理由

前述の業績予想を踏まえ、前回発表において 250円 00銭としておりました期末配当予想を 500円 00銭

と致します。これにより年間の配当は１株当たり 800円 00銭となる予定です。なお、当該期末配当の実施

は、来年６月に開催される株主総会におきまして正式に決議するものです。

（注）上記予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は今後の様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以上